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1 SHOQERISE “ARDENQ” SHPK TIRANE

NEN] |

TONIN ALIA i birj Dedes ,i datelindjes 20.07. 1955,banues ne Rr”Sam; Frasheri”Nr.126
Tirane,madhor,me zotes; te plote juridike e per te vepruar,me kombesi e shtetesi
shqipetare,

Sot me dt.04.05.2001 ka vendosur me vullnetin e tjj te lire dhe te plote te krijoje
Shogerine me pergjegjesi te kufizuar te emertuar “ARDENQ” shpk e cila do te
rregullohet ne mbeshtetje te ligies Nr.7638 date 19.11.1992 “per shogerite tregetare”,
ligjit Nr.7667 date.28.01.1993_per rregjistrin Tregetar” si dhe te legjislactonit shqipetar
ne fuqi dhe normave qe vijojne:

NENI 2

Shogeria me Pergjegjesi te Kufizuar e themeluar prej tij eshte quajtur “ARDENQ «
sh.p.k Shogeria “ARDENG” sh.p.k eshte nje subjekt juridik shqipetar,te cilit i lind e drejta
te ushtroje aktivitetin 4e nga data e rregjistrimit ne Rregjistrin Tregetar prane Gjykates se
Rrethit Tirane. Shogeria “ARDENO” zhvillon aktivitetin e saj ne perputhje me
legjislacionin shqipetar dhe me aktet e themelimit te saj.

NENI 3

NENI 5



:‘* Selia e shogerise eshte ne MEZEZ Tirane me te drejte hapje filialesh degesh e
,.véf erfaqdsish ne te gjithe teritorin ¢ vendit dhe jashte tij.
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Kapitali themeltar I shogerise eshte 160.000(njegind mije) leke,I derdhur dhe |
shlyer teresisht nga ortaku i vetem | shogerise.

NENI 7

Organet e shogerise” ARDENO “ sh.p k jane
*Asamblea e ortakeve te shogerise
* Administratori [ shogerise.

NENI 8

Shogeria tregetare private “ARDENQ” sh.p.k eshte person juridik shqipetar dhe
do te ushtroje veprimtarine e saj ekonomike private ne baze te legjislacionit shqipetar ne
fugi dhe vecanerisht ligieve 7512 date 10.08.1991,7638 date 19.11.1992,7667
dt.28.01.1993 te K_Civil dhe te akteve te tjera ligiore dhe nenligjore te dala ne zbatim te

Kohezgjatja e aktivitetit te Shogerise eshte mbi 10 vjet.

NENI 10

qe lidhet midis paleve ne mbeshtetje te ligjit 7961 date 12.07.1995(Kodi [ Punes),si dhe te
akteve te tjera ne zbatim te tij.

NENI 11

Mosmarveshjet e mundeshme qe mund te lindin gjate interpretimit apo zbatimit te

ketij akti themelimj palet do ti zgjidhein ne fruge miqesore,ne te kundert kompetenca per '
zgjidhjen e konfliktit [ kalon Gijykates se rrethit Tirane.



Per sa nuk pershkruhet ne kete akt themelimi do te aplikohen nenet e statutit te
erise dhe dispozitat e legjislacionit shqipetar.

NENI 13

Akti I themelimit u perpilua ne kater kopje origjinale

Tirane me 04.05.2001

ORTAKU THEMELUES
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STATUTI

ISHOOER[SE“ARDENO“SHPK

Shoqgeria me pergjegjesi te kufizuar “ARDENO” SHPK me seli ne MEZEZ Tirane
eshte krijuar sipas akt-themelimit te ortakut themelues:

TONIN ALIA ; biri i Dedes A datelindjes 20.07.1955 banues ne Rr’Sami
Frasheri”Nr.126 Tirane,madhor, me zotesi te plote juridike ¢ per te vepruar,me kombesi e
shtetesi shqipetare,

Statuti eshte akti baze ku do te mbeshtetet themelimi [ shogerise tregetare private
“ARDENO “sh.p k si dhe zhvillimi I metejshem 1 veprimtarise se saj.

Per te bere te mundyr veprimtarine ekonomike dhe organizimin e kesaj shoqerie ne

perputhie me ligjin 7512 date 10.08.1991,7638 date 19.11.1992;si dhe 7667 date

NENI 1
EMERTIMI

Shogenia eshte quajtur “ARDENQ “ gh. p.k.
Ajo eshte nje subjekt shqipetar,te cilit I lind ¢ drejta te ushtroje aktivitetin privat qe nga
data e rregjistrimit ne Rregjistrin Tregetar prane Gjykates se rrethit Tirane.
Shogeria zhvillon aktivitetin € saj ne perputhje me legjislacionin shqipetar dhe aktet e
themelilit te saj.

NENI 2
OBJEKTI

Objekti I aktivitetit ekonomik te shoqerise “ARDENQ « shpk. do te jete -

Jete:Shfrytezim dhe perpunim te drurit Tregetim me shumice dhe pakice dhe import
eksport e artikujve te ndryshem industriale dhe ushqimore,ﬁeuta-perime,tregtim

NENI 3



Shogeria “ARDENQ “ ka seline e saj ne MEZEZ Tirane.Ajo ka te drejte te
krijoje brenda dhe Jashte teritorit te Republikes se Shqiperise ﬁliale,agjenci,perfaqesi etj
dhe ti suprimoje ato.Cdo ndryshim I selise se shogerise do te behet me vendim te ortakut
te vetem te shogerise.

NENI 4
KOHEZGJATJA

Shogeria do te kete nje kohezgjatie mbi 10 viet. Ajo mund te shperbehet ne cdo
kohe me vendim te ortakut te vetem te shogerise.

NENI 5
KAPITALI

Kapitali themeltar 1 shogerise eshte 100.000 leke dhe eshte | perbere nga shuma ne
te holla I derdhyr nga ortaku i vetem i shogerise.
NENI 6
Transferimi T kuotave te kapitalit behet vetem me akt noterial,

NENI 7

tregetare” Shtimi dhe pakesimi 1 kapitalit behet me vendim te ortakut te vetem te
shogerise dhe sipas kerkesave te ligjes.

NENI 8

Pjeset ¢ kapitalit themelor jane plotesisht te transferueshme ne rruge
trashegimmnie ne  ragt ndatje pasurore ndermjet bashkeshorteve,paraardhesve dhe
pasardhesve Ne rast vdekje te ortakut pjeset e kapitalit themelor qe disponon I kalojne
trashegimtareve te tij,dhe kur asnjeri nga pjestaret e familjes nuk Pranon te punoje ne

NENI 9

Fitimi I realizyar nga ushtrimi [ veprimtarige ekonomike te shogerise do te
administrohet nga ortaku i shogerise. Nje piese e ketij fitimi mund te perdoret per zgjerimin



NENI 10

Organet drejtuese te shogerise jane -
Asamblea e Ortakeve
Administratori | shoqerise.
Asamblea e ortakeve eshte organi vendimor | shogerise. Ajo mund te jete e zakonshme ose
e jashtezakonshme.Asamblea e zakonshme thirret te pakten dy here pe vit,pas mbylljes se
vitit financiar dhe kyr aprovohet programi [ veprimtarise per vitin e ardheshem
Asamblea e jashtezakonshme thirret kur administratori | shogerise ¢ quan te pershtatshme
per kerkesat e shogerise.1 takon asamblese se Jashtezakonshme te beje ndryshime ne

NENI |1

Asamblea e ortakeve drejtohet nga Administratori [ shogerise.I takon ketij te

fundit te veritikoje rregullsine o Plesmarrjes se ortakeve. Cdo ortak mund te perfaqesohet
ne asamble nga nje tieter ortak me ane te nje akti me delegim te nenshkruar sipas firmes se
depozituar ne librip e ortakeve.

rasteve te nje revokim; eventual nga vete Asambles o shogerise.
Administrator j shogerise “ARDENQ « sh.pk do te jete Z.LUKE CUM RAKU.

NENI 12

giykim Ai gezon te drejten e firmes se shogerise.
Administratori mund tt delegoje te drejtat e veta nje personi te trete te autorizuar me

NENI 13

Asamblea e ortakeve te shoqerise ka keto kompetenca, per te marre keto vendime-



€ kapitalit themelor, kalimin ¢ kapitalit te treteve,ndryshimin e kohes se
Veprimtarise, shendrimin e shogerise ne nje forme teter, likujdimin e shogerise Sipas akteve
ligjore ben shlyerjen ¢ detyrimeve ndaj organeve shteterore personave juridik ose
fizik,vendas e te huaj.

NENT 14

NENI 15

NENI 17

Tatimeve.

NENI 19



NENTI 20

Shogeria mund te lidhe kontrata me sektore shteterore drejtperdrejt ne tregun e lire
si dhe me persona Juridik ose fizik, vendas ose te huaj.

Ne veprimet kontraktuale shogeria perfagesohet nga administratoret e shogerise
ose sejeili prej tyre.

Ajo mund te perfagesohet eshte figa persona te tjere te percaktuar prej tyre me
prokure.

NENI 2]

NENI 22

legjislacionin shqipetar ne fuqi,sipas rastit konkret,si ne ligjin 7512 date 10.08.1991 ligji
7638 date 19.11 19927667 date 28.01. 1993 dhe Kodit Civil s dhe akteve te tjera ligjore

NENI 25



hartuar me vullnetin e lire dhe te plote te ortakut dhe eshte
nenshkruar pre; tij.

Statuti hartohet ne kater

kopje per tiy shp
mbetet ne dokumentacionin

kopie baze te shogerise

Tirane me 04.05.2001



